高雄市楠梓國小2019吉祥物徵圖比賽活動辦法
108年11月8日修正公告
一、活動主旨

　楠梓國小校齡已屆119歲高齡，校園樹木種類繁多，有143歲樹齡的榕樹爺爺（翡翠精靈）、小葉桃花心木、印度紫檀、肯氏南洋杉…等，在水泥叢林的都會城市中，難得擁有如此富多樣性植物生態的校園景緻。
　　推動友善校園一直是楠梓國小努力且持續切實履行的學校教育目標之一。在學校營造豐富的校園生態後，整體友善的環境更吸引了松鼠到校和孩童們做朋友，「松鼠」遂成為楠梓國小的學校吉祥物，後經全校票選命名，一為「翡翠」（深色）、一為「精靈」（淺色）。
　　本「吉祥物徵圖比賽」活動，係希望透過本次活動能增加全校親師生的凝聚力，更期待徵圖所得的後續效益，能結合學校各項活動，展現生命活力與友善尊重的良性互動，具體活化啟發學習動機與鼓勵學習創新的教育意涵。
二、徵件日期

自即日起至 108年12月18日（三）止。

三、活動對象與組別
　　活動對象以高雄市在籍學生為限。
（一）國民小學低年級組（1～2年級）。

（二）國民小學中年級組（3～4年級）。

（三）國民小學高年級組（5～6年級）。

（四）國民中學組（1～3年級）。

（五）高中職組（1～3年級）。
四、徵圖主題

以楠梓國小吉祥物—松鼠為主，參賽者以繪畫方式，將所創作之松鼠圖樣，一為「翡翠」（深色）、一為「精靈」（淺色），表現於圖畫紙中。

五、作品規格

（一）投稿時請以「8 開圖畫紙」作畫，構圖得以鉛筆、水彩、廣告顏料、蠟筆、彩色筆等畫具顏料進行彩繪。

（二）作品完成後應確保作品完好，避免作品遞送過程之折損，並將報名表填妥黏貼於作品背面。

六、報名及送件方式

（一）報名方式：

1.請先至活動官網（http://web.ntps.kh.edu.tw/吉祥物徵圖比賽）下載報名表。

2.請列印「報名表」並黏貼至參賽作品背面。

（二）送件方式：

1.得採「掛號郵寄」或「專人送件」：截止收件時間為 108 年 12 月 18 日(星期三)下午 5 時前，逾期恕不受理。掛號郵寄以郵戳為憑，專人送件請於前述時段之上班時間內送達（以送達簽收時間為準）。

2.收件地址：81166高雄市楠梓區楠梓路262號　楠梓國小（聯絡電話︰07-3511140轉 1300），郵寄請註明「吉祥物徵圖比賽執行小組」收。

3.現場收件不代表作品符合比賽送件規格，以後續本活動執行小組審核判斷為準。

七、作品評選

（一）由主辦單位聘請教育、藝術等領域之專家學者擔任評審委員。

（二）作品審議評選標準：

1.基本概念 30%：能呈現符合活動主旨之設計理念與概念表現。

2.整體表現 35%：能呈現與表現兩隻吉祥物的吸引力。

3.技法呈現 20%：能表現出媒材的特色與內容的呈現。

4.配色表現 15%：能配色和諧、展現活力。
（三）獎勵：獲獎之各組學生作品依下表所列頒發獎金及獎狀乙紙。
	獎項
	名額
	國小
低年級組
	國小
中年級組
	國小
高年級組
	國民中學組
	高中職組

	特優
	1名
	500 
	600 
	800 
	1,200 
	2,000 

	優選
	2名
	300 
	400 
	600 
	1,000 
	1,500 

	佳作
	6名
	100 
	200 
	300 
	400 
	500 


八、活動聯絡窗口

07-3511140#1300總務主任胡耿毓
服務時間：週一至週五 08：00～16：30

九、其他注意事項

（一）本次參賽作品應出於參賽者之獨立創作(不得聯名)，同一參賽組別每人限送作品一件，並未公開發表，無侵害他人著作之事宜，若有著作權之爭議，參賽者自負相關法律之責任。

（二）參賽者需以收件當時時間之學籍身份參賽，經查如不符實，則取消參賽資格，如得獎亦取消得獎資格。活動期間參賽者如有資料變更，請在截止收件前，主動與承辦人聯繫確認，以維護權益。

（三）參賽者所填寫之個人資料，主辦單位將遵循個資法處理，善盡保密之責絕不外洩。主辦單位之獲獎宣告與作品展示，將只公告得獎者姓名。
（四）主辦單位擁有自行運用於公開展示、重製、改作、編輯、印製、出租、散布、登載、發行、商品開發販售及再授權他人等權利，且不另支付得獎人稿費及版稅，參賽者無異議亦不另行索取費用。作品如有侵害第三人權益、抄襲他人或有妨害他人著作權之情事，經查證屬實，主辦單位得逕予取消其得獎資格。

（五）參賽作品未達標準，獎項得從缺。經評選錄取之作品，請著作權人攜帶身份證明文件及學生證(國中以上學生檢附)，經驗證符合，始得以辦理獎金領取作業，且不得以任何理由要求取消得獎資格。

（六）評審前，若遇不可抗力之災變、意外等事故造成之損失，主辦單位恕不負賠償之責；另參選作品一律不予退件，請參賽者自行備份留存。

（七）主辦單位擁有保留修改活動內容之權利，如有任何變更內容將公佈於活動網站，恕不另行通知。

